

Protokół nr 11/2019
z posiedzenia
Doraźnej Komisji ds. Współpracy Międzynarodowej i Promocji Zagranicznej
Rady Miasta Poznania
w dniu 23 września 2019 roku
miejsce posiedzenia: Sala Biała UMP

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Doraźnej Komisji ds. Współpracy Międzynarodowej i Promocji Zagranicznej Rady Miasta Poznania.
2. Sprawy wniesione. Wolne głosy i wnioski.

Lista obecności członków Komisji wraz z listą głosowań stanowi załącznik nr 1, a lista gości – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący DKdsWMiPZ – Mateusz Rozmiarek otworzył posiedzenie Komisji, a następnie poinformował, że przebieg posiedzenia jest rejestrowany w formie audio. Przedstawił także porządek obrad, do którego nie wniesiono zastrzeżeń. Zaproponował, aby w pierwszej kolejności zrealizować punkt drugi porządku obrad i w związku z brakiem sprzeciwu ze strony Członków Komisji, przeszedł do jego realizacji.

Ad.2. Sprawy wniesione. Wolne głosy i wnioski.

Radna Klaudia Strzelecka przekazała informację na temat ostatnich wydarzeń powiązanych ze Szczytem Bałkanów Zachodnich w Poznaniu. Ministerstwo Spraw Zagranicznych we współpracy z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza oraz MTP organizuje w dniu 5 października tzw. Bałkańska Randkę. W programie znajdują się m.in. pokazy kulinarne, taneczne oraz 2 koncerty tematyczne i 2 pokazy filmowe. Wydarzenie odbędzie się na terenie MTP.

Przewodniczący DKdsWMiPZ – Mateusz Rozmiarek, w związku z brakiem innych głosów i wniosków, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad.1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Doraźnej Komisji ds. Współpracy Międzynarodowej i Promocji Zagranicznej Rady Miasta Poznania.

Przewodniczący DKdsWMiPZ – Mateusz Rozmiarek przedstawił treść proponowanego sprawozdania (*załącznik nr 3 do protokołu*). Dodał, że część zagadnień została zrealizowana przez Komisję, natomiast w formie doraźnej kończy ona swoją działalność z dniem 30 września 2019 roku. Z kolei na sesji Rady Miasta w dniu 24 września zostanie podjęta decyzja o utworzeniu nowej komisji o szerszym zakresie tematycznym. Oprócz aspektu międzynarodowego, jednym z zadań komisji będzie ukierunkowanie promocji Miasta chociażby na gruncie lokalnym i krajowym.

Radny Przemysław Alexandrowicz podziękował Przewodniczącemu za sprawne prowadzenie Komisji.

Radna Lidia Dudziak zapytała, kto zdecydował o nowej formie funkcjonowania Komisji.

Przewodniczący DKdsW MiPZ – Mateusz Rozmiarek wyjaśnił, że na posiedzeniu Komisji, głosy w tej sprawie były podzielone. Część opowiadała się za komisją doraźną, a część za stałą. Prowadzono również rozmowy na poziomie klubów. Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości dostrzegał zalety obu rozwiązań. Ostatecznie stwierdzono, że ma to być komisja stała.

Radny Przemysław Alexandrowicz uzupełnił, że ze strony Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej była zgoda na powołanie komisji stałej. Wobec tego uznano, że lepiej jeśli będzie to komisja stała, która zajmować się będzie m.in. promocją Miasta, współpracą metropolitalną, współpracą z innymi jednostkami samorządu terytorialnego oraz organizacjami, których członkiem jest Miasto Poznań.

Przewodniczący DKdsW MiPZ – Mateusz Rozmiarek podziękował Pani Dyrektor Iwonie Matuszczak-Szulc za wsparcie oraz obecność na posiedzeniach Komisji. Wyraził nadzieję na współpracę w przyszłości. Wobec braku innych pytań, poddał pod głosowanie sprawozdanie Komisji.

Głosowanie: w/s przyjęcia sprawozdania z działalności Doraźnej Komisji ds. Współpracy Międzynarodowej i Promocji Zagranicznej RMP za okres od 27 listopada 2018 r. do 30 września 2019 r.

„za” – 15 „przeciw” – 0 „wstrzym.się” – 0

Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta i Współpracy M-narodowej UMP – Iwona Matuszczak-Szulc zaprosiła Państwa Radnych na III Forum Rozwoju Miast w dniach 10-11 października na terenie MTP. Na wydarzenie zapraszane są wszystkie miasta partnerskie. Gościem specjalnym będzie Charles Montgomery.

Przewodniczący DKdsW MiPZ – Mateusz Rozmiarek uznał porządek obrad za wyczerpany, podziękował za obecność i zamknął posiedzenie Komisji.

**Przewodniczący Doraźnej Komisji
ds. W MiPZ Rady Miasta Poznania**

Mateusz Rozmiarek
Mateusz Rozmiarek

Sporządził:
Bartosz Wojciech BRM
w dniu 24 września 2019 r.

SPECJALIŚTA
Bartosz Wojciech
Bartosz Wojciech